2019 年 11 月 11 日

各  位

会 社 名

代 表 者 名 取締役社長 佐 藤  衛

コード番号  7718 東証第１部

問い合わせ先
上席執行役員管理本部長

山 梨 正 人

 TEL.  054-263-1111

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019年８月９日に公表しました業績予想を下記のとおり修正しましたので、お

知らせいたします。

記

1. 2019年12月期通期連結業績予想値の修正(2019年１月１日～2019年12月31日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A)     61,300      6,200      6,600      4,400       123.42

今回修正予想(B) 58,600 4,900 5,000 3,300 92.57

増減額(B-A) △2,700 △1,300 △1,600 △1,100

増減率(%) △4.4 △21.0 △24.2 △25.0

2.理由

通期の連結業績につきましては、特機事業および精密部品事業は前回予想並みに推移する見通しである

ものの、第３四半期まで概ね想定を上回る水準で推移していた工作機械事業の販売が第４四半期では中国

市場向けが減少し、また欧州市場向けの販売も引き続き低調に推移するものと見込まれることから、売上、

利益ともに前回予想を下回る見通しであります。

※記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。業績予想につきましては、発表日現在の情報に

基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

(補足情報)

連結業績予想（セグメント別）
   （単位：百万円）

    通期

    前回 今回 増減

    予想 予想 金額 率（%）

特機事業 売上高   12,430 12,670 240 1.9

  営業利益     1,600 1,600 - -

   同利益率（%）    12.9 12.6

工作機械事業 売上高 46,000 42,900 △3,100 △6.7

  営業利益 7,000 5,650 △1,350 △19.3

   同利益率（%）    15.2 13.2

精密部品事業 売上高  2,870 3,030 160 5.6

  営業利益     △30 70 100 -

   同利益率（%）    - 2.3

消去又は全社 △2,370 △2,420 △50

連結 売上高 61,300 58,600 △2,700 △4.4

  営業利益  6,200 4,900 △1,300 △21.0

   同利益率（%）     10.1 8.4